
1

ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 1 de 10

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…........pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................….....pag.10
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................pag.10

0



ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 2 de 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATAS
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033/2021

ERRATA: Na ata da sessão pública referente à Notificação 001, Pregão 006/2021,

publicada em 18/06/2021, passa-se a constar as quantidades e valores totais conforme

segue:

Item Empresa Valor Renegociado  Qtde Valor Total

1 CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇ       440,0000 49 21.560,00

2 MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTD        493,0000 79 38.947,00

11 CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇ      1.500,0000 44 66.000,00

13 CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇ      2.800,0000 51 142.800,00

16 NM DE SOUZA REGASSO EIRELI 750,0000 22 16.500,00

20 CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇ      1.600,0000 12 19.200,00

24 NM DE SOUZA REGASSO EIRELI 530,0000 8 4.240,00

33 JLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E UTILID     2.680,0000 14 37.520,00

34 MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTD      5.071,3000 4 20.285,20

36 JLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E UTILID     2.600,0000 2 5.200,00

Total : 903.489,60

Dois Irmãos do Buriti – MS, 22 de junho de 2021.

LAÍS FERNANDA F. DE LIMA

PREGOEIRA SUBSTITUTA

AVISOS/ EDITAIS
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os

interessados que no processo licitatório modalidade Tomada de Preços nº. 1/2021, que

versa sobre a Contratação de empresa para conclusão da MI – Escola de Educação

Infantil Tipo B, Rua Nissaburo Kato – Quadras Z19 e Z20 – Bairro Cherogami, Município

de Dois Irmãos do Buriti - MS. realizado dia 18/06/2021, com início às 08:00 horas,

sagrou-se vencedora do torneio por apresentar o menor preço a (s) empresa (s):

Empresa (s): Valor:

PREDIAL CONSTRUÇÕES EIRELI 747.841,66 (setecentos e quarenta e sete mil

oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e

seis  centavos)

Dois Irmãos do Buriti/MS, 23 de Junho de 2021.

HANATIEL MOURA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Comissão de Licitação referente à licitação na
modalidade Tomada de Preços nº.1/2021 fica convocada a (s) licitante (s): PREDIAL
CONSTRUÇÕES EIRELI, Vencedora (s) da licitação, para comparecer na Prefeitura
Municipal de DOIS IRMÃOS DO BURITI, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da
Homologação, e assinar o termo de contrato, sob pena de decair do direito à
contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 23 de Junho de 2021.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os

interessados que no processo licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 25/2021,

que versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA

ATENDIMENTO À FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI,

realizado dia 17/06/2021, com início às 08:00 horas, sagraram-se vencedoras do

torneio por apresentarem o menor preço as empresas:

Empresa (s): Valor:

DIMASTER COM PROD HOSP LTDA 699.861,20 (seiscentos e noventa e nove mil

oitocentos e sessenta e um reais e vinte

centavos)

GUARIÃ COMERCIO E

REPRESENTAÇÃO DE PRODUTO

HOSPITAL EIRELI

136.774,00 (cento e trinta e seis mil e setecentos

e setenta e quatro reais)

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MED.

E PROD. PARA SAUDE EIRELI

405.073,00 (quatrocentos e cinco mil e setenta e

três centavos)

Dois Irmãos do Buriti/MS, 23 de junho de 2021.

LAÍS FERNANDA F. DE LIMA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Pregoeira referente à licitação na modalidade

PREGAO PRESENCIAL nº. 25/2021 fica convocada a (s) licitante (s):

Vencedoras da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos Do

Buriti, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da Homologação, e assinar a Ata de

Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 23 de junho de 2021.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

RATIFICOS
RATIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Licitação n° 59/2021

Processo Administrativo n° 98/2021

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Reginaldo Lemes da Silva, nº. 01, Centro, nesta cidade, inscrito

no C.N.P.J. sob o Nº.24.616.187/0001-10, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, WLADEMIR DE SOUZA VOLK, brasileiro, casado, portador do RG nº.

001053159 SSP/MS e CPF nº. 836.177.101-82, residente e domiciliado na Rua Campo

Grande, S/N, Centro, Dois Irmãos do Buriti - MS torna público que em 22 de Junho de

2021, procedeu a “aquisição EMERGENCIAL, aquisição de formula Peptamen Junior 500

ml, em atendimento ao paciente Nicollas Jose de Souza da silva, conforme parecer

social., pelo período de 90 (noventa) dias”, pelo período de 03(três) meses, com a

empresa: SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDI. HOSPITALAR EIRELLI CNPJ/MF n°

28.546.470/0001-74.

Desta forma RATIFICO-HOMOLOGO a Contratação Direta nos termos do art. 24, IV c.c.

art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93.

O valor total da contratação é de R$7.473,00( Sete Mil Quatrocentos e sessenta e três

reais).

Dotação Orçamentária:

1. U.O 05.01 Secretaria Municipal de Saúde

Programa 10.122.123 Promoção e apoio á manutenção da Gestão

Pública

Projeto/Atividade 2.052 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

Natureza Despesa 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Fonte Recurso 102000 Recursos Ordinários

Ficha 121

Dois Irmãos do Buriti – MS, 22 de Junho de 2021.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

PREFEITO MUNICIPAL

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 3 de 10

BALANÇOS

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 4 de 10

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 5 de 10

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 6 de 10

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 7 de 10

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 8 de 10

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 9 de 10

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0580/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 10 de 10

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

